国 診 協 発 第 2 0 9 号

国 保 中 発 第  6 2 号

新 国 診 協 発 第 5 1 号

新国保連保事発第 147 号

令 和 ４ 年 ２ 月 ４ 日

全国国民健康保険診療施設協議会

 都 道 府 県 協 議 会 会 長  様

都道府県

 国民健康保険団体連合会理事長（会長） 様

公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会

会 長  小 野  剛

                     公益社団法人国民健康保険中央会

   理事長  原  勝 則

新潟県国民健康保険診療施設協議会

会長   藤森  勝也

                    新潟県国民健康保険団体連合会

理事長  小林  則幸

（ 公 印 省 略 ）

第 36 回（令和 4 年）地域医療現地研究会の開催について（ご案内）

 平素より、国民健康保険診療施設関係事業運営につきましてご理解とご協力をいただき、厚くお

礼申し上げます。

 さて、標記研究会を、別添「開催要領」により開催いたしますので、貴職のご出席並びに貴協議

会所属会員及び貴連合会役職員等の参加についてご配慮いただきますようお願い申し上げます。

 なお、参加登録及び宿泊申込み等につきましては、下記のとおりですので、ご確認ください。

記

１ 参加及び宿泊申込み

 参加者所属団体（市町村、国保直営診療施設等）は、別紙 1「第 36 回（令和 4年）地域医療現地

研究会 専用 WEB 申込システム」により、令和 4年 3月 4日（金）までにお申込みください。

２ 参加負担金及び宿泊料金等の取扱い

 参加負担金及び宿泊料金等に関する費用請求の取扱いは、「名鉄観光サービス株式会社新潟支店」

が行います。

３ 現地研究会のハイブリット開催について

 第 36 回（令和 4 年）地域医療現地研究会は、「感染拡大の防止・安全の確保」と「全国の会員に

対して学ぶ機会を提供する」の２つの観点から、現地会場と WEB 配信を併用して開催いたします。

 （１）感染拡大の防止・安全の確保

 換気対策として外気取り込みによる空調運転の実施及びアルコール消毒液を配置いた

します。

 別紙 2「健康チェック票」、別紙 3「体調チェック票」の配布を行い、研究会当日、受付

にて各チェック票をご提出いただきます。

 非接触体温計にて体温を測定し、37.5℃以上の発熱がみられる方には参加をご遠慮いた

だきます。

 会場内は、スタッフを含め参加者皆様のマスク着用を義務付けさせていただきます。

 感染拡大の防止の観点から「地域交流会」は中止といたします。

 （２）全国の会員に対して学ぶ機会を提供

 本研究会は WEB 配信も併せて行うことで利便性を図り、全国の会員の皆様がコロナ禍に

おいても参加しやすい環境を整え、「あがの市民病院」「全体討議」等の動画を配信する

ことで研修会の実感を得られる形式といたします。

【事務局】

新潟県国民健康保険団体連合会

 保健事業課 健診係 （担当：佐藤、金子）

TEL：025-285-3039

Email：hokenjigyo@niigata-kokuho.or.jp